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De organisationer, der nyder godt af denne ordning, udgør en 
værdifuld islæt i samfundslivet. Kristeligt folkeparti er ikke i stand 
til at beregne provenutabet ved en sådan forhøjelse. Dels vides ikke, 
hvor store beløb der for nærværende fratrækkes under henvisning 
til denne ordning, dels kan det ikke siges, i hvor høj grad man ville 
udnytte det forhøjede fradragsbeløb. 

Man vil dog vanskeligt kunne forestille sig nogen voldsom stig- 
ning i fradragene fra det ene år til det andet." 

Skatte- og afgiftsudvalget afgav ikke betænkning over lovfor- 
slaget inden folketingsårets udløb. 

60. Forslag til lov om ændring af lov om påligningen af ind- 
komst- og formueskat til staten. (Fradrag af udgifter til for- 
søgs- og forskningsvirksomhed). (Christophersen (V), Anders 
Andersen (V), Poul Hartling (V), Ninn-Hansen (KF), Poul 
Schlüter (KF), Stetter (KF), Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Chri- 
stensen (KrF) og Jens Møller (KrF). 

Fremsat 22/8 F. sp. 5898 
1. beh. 2218 - - 5913 
2. - 3118 - - 6151 

Forslag som fremsat A. sp. 5323 
Betænlm. afg. 2718 B. - 1247 

Partiernes ordførere: Auken (S), Glistrup (FP), Christopher- 
sen (V), Poul Schlüter (KF), Brusvang (CD), Gert Petersen (SF), 
Freddy Madsen (DKP), Niels Helveg Petersen (RV), Jens 
Møller (KrF), Ib Christensen (DR) og Wilhjelm (VS). 

Efter 1. behandling henvist til skatte- og afgiftsudvalget. 
Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Ifølge lovforslaget foreslås loven ændret således at den 

skattepligtige tit kan vælge om udgifter til forsøg og forskning 
fratrækkes den skattepligtige indkomst efter de hidtil gældende 
regler eller, om disse skal kunne aktiveres i relation til den frem- 
tidige produktion. Forslagets hensigt er at stimulere forsknings- 
udviklingsarbe j de. 

Forslaget fremsattes i folketingets ekstraordinære mødeperiode 
i august som et led i en række forslag, fremsat dels af regeringen, dels 
af forskellige partier. Forslagene behandledes sammen ved første 
behandling og er anført samlet under behandlingen af forslag til lov 
om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften), se A. I. 


